
Dodatek číslo 6 k PS 7100676761 Strana 1 ze 12

Dodatek číslo 6
k pojistné smlouvě č. 7100676761
Úsek pojištění hospodářských rizik

Kooperativa, pojišťovna, a. s., Vienna Insurance Group
se sídlem Praha 1, Templová 747, PSČ 110 01, Česká republika

IČ: 47116617
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze sp. zn. B 1897
(dále jen „pojistitel"),
zastoupený na základězmocnění níže podepsanými osobami
Ing. Romanem Vaňkem, vedoucím referátu pojištění hospodářských rizik
a Ing. Hanou Šarbortovou, underwriterem specialistou

Pracoviště: Kooperativa, pojišťovna, a. s., Vienna InsuranceGroup
Agentura Jižní Morava, Nádražní 14, Brno, PSČ 602 00
tel

a

Statutární město Brno, městská část Brno – sever
se sídlem Bratislavská 70, 601 47 Brno, Česká republika

IČ: 44992785
Bankovní spojení:
Korespondenční adresa pojistníka je totožná s adresou sídla pojistníka.

zastoupený : Mgr. Martinem Malečkem, starostou městské části

uzavírají dodatek číslo 6 k pojistné smlouvě číslo 7100676761

Tento dodatek byl sjednán prostřednictvím pojišťovacího makléře

Jiří Janoščín

IČ: 44067135

(dále jen „pojišťovací makléř”)
Korespondenční adresa pojišťovacího makléře je shodná sesídlem makléře



   

Dodatek číslo 6 k PS 7100676761                                                                                                          Strana   2 ze 12 

 
                                                                                       Článek I. 
                                                                               Úvodní ustanovení 
Dnem 12.01 2019 se k pojištění vztahuje i : 
Doložka pro Atmosférické srážky - Rozšíření rozsahu pojištění  

Ostatní ujednání článku I. beze změn. 
 

Článek II. 
Druhy a způsoby pojištění, předměty pojištění  

 
1. Obecná ujednání pro pojištění majetku 

1.1. Pojištění majetku se sjednává na novou cenu, není-l i  v dalších ustanoveních této pojistné smlouvy uvedeno jinak. 

1.2. Pojištění majetku se sjednává pro jednu a každou poji stnou událost, není-l i  v dalších ustanoveních této pojistné 
smlouvy uvedeno jinak.  

1.3. Pro pojištění majetku je místem pojištění  
ul. Loosova, Brno;  
Halasovo náměstí 597/1, 638 00 Brno; 
Haškova 2, Brno; 
Blažkova 9, Brno; 
parc.č.129, k.ú.Lesná; 
parc.č.131, k.ú.Lesná; 
ZŠ  Jugoslávská 682/126, 613 00 Brno;  
ZŠ Milénova 808/14, 638 00 Brno;   
Vídeňská 140/113c, 638 00 Brno; 
Provazníkova 1230/6, 613 00 Brno; není-l i  dále uvedeno jinak. 
 

2. Přehled sjednaných pojištění 
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v  následujících tabulkách: 
 

2.1.1. Živelní pojištění – nové znění tabulky 
Místo pojištění: Halasovo náměstí 597/1, 638 00 Brno 
Rozsah pojištění: sdružený živel + atmosférické srážky 
Pojištění se řídí: VPP P-100/05, ZPP P-150/05 a doložkami DOB1, DOB3, DZ1 

Poř. 
Číslo Předmět pojištění 

Agregovaná 
pojistná částka Spoluúčast5) 

Pojištění se 
sjednává *) 

1)2) 

Maximální 
roční limit 
plnění 3) 

Limit plnění pro 
jednu 

poj.událost4) 

1.  

Budova polikliniky 
včetně ostatních staveb, 
stavební součástí a 
příslušenství 

180 000 000 Kč 5 000 Kč 

 
*) 

------ ----- 

2.  
Soubor vlastních 
movitých zařízení a 
vybavení 

300 000 Kč 5 000 Kč 
*) 

------ ----- 

3.  

Zpevněné plochy, 
oplocení, inženýrské 
sítě, zábranné 
prostředky 

5 000 000 Kč 5 000 Kč 

 
*) 

------ ----- 

4.  Kamerový systém na 
budově uvnitř i  venku 

150 000 Kč 5 000 Kč 
*) 

----- ----- 

5.  Demolice, suť ----- 5 000 Kč *) 5 000 000 Kč ----- 

Poznámky: Pro riziko “povodeň“ se sjednává spoluúčast ve výši 10%, min. 20 000 Kč. 
* není-li uvedeno, platí ustanovení čl . I I. odst. 1.1. 
 



   

Dodatek číslo 6 k PS 7100676761                                                                                                          Strana   3 ze 12 

 

2.1.2. Živelní pojištění – nové znění tabulky 
Místo pojištění: viz bod 1.2. 
Rozsah pojištění: sdružený živel  
Pojištění se řídí: VPP P-100/05, ZPP P-150/05 a doložkami DOB1, DOB3, DZ1 

Poř. 
číslo 

Předmět 
pojištění 

Agregovaná 
pojistná částka 

Spoluúčast5) 
Pojištění se 
sjednává *) 

1)2) 

Maximální 
roční limit 
plnění 3) 

Limit plnění pro 
jednu 

poj.událost4) 

6.  Přístřešek MHD 
na ulici  Loosova 

2 595 000 Kč 1 000 Kč 
*) 

------ ----- 

7.  
Vybavení 
dětských hřišť 
dle přílohy č.1 

3 290 000 Kč 1 000 Kč 
*) 

------ ----- 

Poznámky: Pro riziko “povodeň“ se sjednává spoluúčast ve výši 10%, min. 20 000 Kč. 
* není-li uvedeno, platí ustanoven í čl . I I. odst. 1.1. 
 
 

2.1.3. Živelní pojištění – nové znění tabulky 
Místo pojištění: ZŠ Jugoslávská 682/126, 613 00 Brno a Provazníkova 1230/6, 613 00 Brno  
Rozsah pojištění: sdružený živel bez nebezpečí povodeň a záplava 
Pojištění se řídí: VPP P-100/05, ZPP P-150/05 a doložkami DOB1, DOB3, DZ1 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Agregovaná 

pojistná částka 
Spoluúčast5) 

Pojištění se 
sjednává *) 

1)2) 

Maximální 
roční limit 
plnění 3) 

Limit plnění pro 
jednu 

poj.událost4) 
8.  Eko kluziště Glice 1 634 710 Kč 1 000 Kč *) ------ ----- 

9.  Stavební buňka pro 
obsluhu kluziště 

200 000 Kč 1 000 Kč *) ------ ----- 

10.  

Strojní vybavení (mycí 
stroj, vysavač, bruska na 
brusle, zakrývací plachta 
a gumový koberec) 

220 000 Kč 1 000 Kč *) ------ ----- 

Poznámky:  
Pro účely pojištění stavební buňky se ruší doložka DZ1. 

* není-li uvedeno, platí ustanovení čl . I I. odst. 1.1. 
 
 

2.1.4. Živelní pojištění – nové znění tabulky 
Místo pojištění: ZŠ Milénova 808/14, 638 00 Brno a Vídeňská 140/113c, 639 00 Brno 
Rozsah pojištění: sdružený živel bez nebezpečí povodeň a záplava 
Pojištění se řídí: VPP P-100/05, ZPP P-150/05 a doložkami DOB1, DOB3, DZ1 
Poř. 
číslo 

Předmět 
pojištění 

Agregovaná 
pojistná částka Spoluúčast5) 

Pojištění se 
sjednává *) 1)2) 

Maximální roční 
limit plnění 3) 

Limit plnění pro 
jednu poj.událost4) 

11.  EKO kluziště 
Glice 

2 248 180 Kč 1 000 Kč 
*) 

------ ----- 

Poznámky:  
* není-li uvedeno, platí ustanovení čl . I I. odst. 1.1. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   

Dodatek číslo 6 k PS 7100676761                                                                                                          Strana   4 ze 12 

2.2.1. Pojištění pro případ odcizení – nové znění tabulky 
Místo pojištění: Halasovo náměstí 597/1, 638 00 Brno 
Rozsah pojištění: poj. nebezpečí “odcizení“ 
Pojištění se řídí: VPP P-100/05, ZPP P-200/05 a doložkami DOB101, DOB103, DOZ1, DOZ2, DOZ5 

Poř. 
Číslo 

Předmět 
pojištění 

Agregovaná/celková/ 
pojistná částka 

Spoluúčast5) 
Pojištění se 
sjednává *) 

1)2) 

Maximální 
roční limit 
plnění 3) 

Limit plnění 
pro jednu 

poj.událost4) 

1.  
Budova včetně 
ostatních 
staveb 

----- 5 000 Kč *) 100 000 Kč ----- 

2.  

Soubor 
vlastních 
movitých 
zařízení a 
vybavení 

----- 1 000 Kč *) 300 000 Kč ----- 

3.  

Kamerový 
systém na 
budově uvnitř i  
venku 

----- 1 000 Kč *) 150 000 Kč ----- 

Poznámky: 
* není-li uvedeno, platí ustanovení čl . I I. odst. 1.1. 
 

2.2.2. Pojištění pro případ odcizení – nové znění tabulky 
Místo pojištění: viz bod 1.2.  
Rozsah pojištění: poj. nebezpečí “odcizení“ 
Pojištění se řídí: VPP P-100/05, ZPP P-200/05 a doložkami DOB101, DOB103, DOZ1, DOZ2, DOZ5 

Poř. 
Číslo 

Předmět 
pojištění 

Agregovaná/celková/ 
pojistná částka  Spoluúčast5) 

Pojištění se 
sjednává *) 

1)2) 

Maximální 
roční limit 
plnění 3) 

Limit plnění pro 
jednu 

poj.událost4) 

4.  
Přístřešek 
MHD na ulici  
Loosova 

----- 5 000 Kč *) 500 000 Kč ----- 

5.  
Vybavení 
dětských hřišť 
dle přílohy č.1 

----- 1 000 Kč *) 300 000 Kč ----- 

Poznámky: 
Odchylné zabezpečení-kluziště je nerozebíratelným způsobem pevně spojeno se zemí. Odchylně  od ZPP P-200/05 a 
ujednání doložek DOZ1 a DOZ5 bude pro potřeby pojištění toto zabezpečení pokládáno za dostačující. 

* není-li uvedeno, platí ustanovení čl . I I. odst. 1.1. 
 

2.2.3. Pojištění pro případ odcizení – nové znění tabulky 
Místo pojištění: ZŠ Milénova 808/14, 638 00 Brno  
Rozsah pojištění: poj. nebezpečí “odcizení“ 
Pojištění se řídí: VPP P-100/05, ZPP P-200/05 a doložkami DOB101, DOB103, DOZ1, DOZ2, DOZ5 

Poř. 
Číslo 

Předmět 
pojištění 

Agregova
ná/celková
/ pojistná 

částka  

Spoluúčast5) 
Pojištění se 

sjednává *) 1)2) 
Maximální roční 

limit plnění 3) 

Limit plnění 
pro jednu 

poj.událost4) 

6.  EKO kluziště 
Glice 

----- 1 000 Kč *) 500 000 Kč ----- 

Poznámky: 
Odchylné zabezpečení-kluziště je nerozebíratelným způsobem pevně spojeno se zemí. Odchylně od ZPP                
P-200/05 a ujednání doložek DOZ1 a DOZ5 bude pro potřeby pojištění toto zabezpečení pokládáno za dostačující. 

* není-li uvedeno, platí ustanovení čl . I I. odst. 1.1. 
 
 
 

 



   

Dodatek číslo 6 k PS 7100676761                                                                                                          Strana   5 ze 12 

2.2.4. Pojištění pro případ odcizení – nové znění tabulky 
Místo pojištění: ZŠ Jugoslávská 682/126, 613 00 Brno   
Rozsah pojištění: poj. nebezpečí “odcizení“ 
Pojištění se řídí: VPP P-100/05, ZPP P-200/05 a doložkami DOB101, DOB103, DOZ1, DOZ2, DOZ5 

Poř. 
Číslo 

Předmět pojištění 
Agregovaná/celková/ 

pojistná částka  
Spoluúčast5) 

Pojištění 
se 

sjednává 
*) 1)2) 

Maximální 
roční limit 
plnění 3) 

Limit plnění 
pro jednu 

poj.událost4) 

7.  Stavební součásti a 
příslušenství, EKO 
kluziště Glice, strojní 
vybavení (mycí stroj, 
vysavač, bruska na 
brusle, zakrývací 
plachta a gumový 
koberec) 

----- 1 000 Kč *) 500 000 Kč ----- 

Poznámky: 
Odchylné zabezpečení-kluziště je nerozebíratelným způsobem pevně spojeno se zemí. Odchylně od ZPP P-200/05 a 
ujednání doložek DOZ1 a DOZ5 bude pro potřeby pojiš tění toto zabezpečení pokládáno za dostačující. 
Ve stavební buňce je uloženo strojní vybavení v hodnotě 22 000 Kč (maximáln í roční limit plnění). 

* není-li uvedeno, platí ustanovení čl . I I. odst. 1.1. 
 

2.2.5. Pojištění pro případ odcizení – nové znění tabulky 
Místo pojištění: Vídeňská 140/113c, 639 00 Brno 
Rozsah pojištění: poj. nebezpečí “odcizení“ 
Pojištění se řídí: VPP P-100/05, ZPP P-200/05 a doložkami DOB101, DOB103, DOZ1, DOZ2, DOZ5 

Poř. 
Číslo 

Předmět 
pojištění 

Agregovaná/celková/ 
pojistná částka  Spoluúčast5) 

Pojištění se 
sjednává *) 

1)2) 

Maximální 
roční limit 
plnění 3) 

Limit plnění pro 
jednu 

poj.událost4) 
8.  EKO 

kluziště 
Glice 

----- 1 000 Kč *) 500 000 Kč ----- 

Poznámky: 
Eko kluziště je na adrese Vídeňská 140/113c uloženo v rozebíratelném stavu a v době, kdy není instalováno na adrese      
ZŠ Milénova 808/14, 638 00 Brno. 

* není-li uvedeno, platí ustanoven í čl . I I. odst. 1.1. 
 

2.2.6. Pojištění pro případ odcizení – nové znění tabulky 
Místo pojištění: Provazníkova 1230/6, 613 00 Brno 
Rozsah pojištění: poj. nebezpečí “odcizení“ 
Pojištění se řídí: VPP P-100/05, ZPP P-200/05 a doložkami DOB101, DOB103, DOZ1, DOZ2, DOZ5 

Poř. 
číslo 

Předmět 
pojištění 

Agregovaná/celková/ 
pojistná částka  Spoluúčast5) 

Pojištění se 
sjednává na cenu*) 

1) 

MRLP3) 
První 

riziko2) 
MRLP3) 

9.  EKO kluziště 
Glice 

----- 1 000 Kč *) 
500 000 

Kč ----- 

Poznámky: 
Eko kluziště je na adrese Provazníkova 1230/6, 613 00 Brno uloženo v rozebíratelném stavu a v době, kdy není 
instalováno na adrese ZŠ Jugoslávská 682/126, 613 00 Brno. 

* není-li uvedeno, platí ustanovení čl . I I. odst. 1.1. 
 

 

 

 

 

 



   

Dodatek číslo 6 k PS 7100676761                                                                                                          Strana   6 ze 12 

Individuální způsob zabezpečení: 
 
1. Pro stavební buňku na adrese ZŠ Jugoslávská, Brno se ujednává odchylný způsob zabezpečení: 

 
Limit plnění  220 000 Kč 
 

- Buňka je umístěna v uzamykatelném areálu školy  
- Odchylně od B4 se ujednává: 

 
do 220 000 Dveře Plné ocelové 

zámek dveří bezpečnostní uzamykací systém  nebo bezpečnostní visací zámek se zvýšenou 
ochranou třmenu 

prosklené plochy Funkční mříží  -  zabezpečení prosklených částí oken, dveří a jiných technických 
otvorů s plochou větší než 600 cm2       

 
 
2. Pro adresu Vídeňská 140/113c, 639 00 Brno se ujednává odchylný způsob zabezpečení: 

 
Limit plnění  500 000 Kč 

 
- Kovový kontejner v areálu hlídaném nepřetržitě fyzickou ostrahou s pochůzkovým režimem 
- Odchylně od B5 se ujednává: 

 
do 500 000 Dveře Plná kovová vrata 

zámek dveří - bezpečnostní uzamykací systém + přídavný bezpečnostní zámek nebo dva 
bezpečnostní visací zámky se zvýšenou ochranou třmenu 

prosklené plochy Funkční mříží  -  zabezpečení prosklených částí oken, dveří a jiných technických 
otvorů s plochou větší než 600 cm2  

 
V případě, že nebude dodržen individuální způsob zabezpečení, řídí se pojištění způsobem zabezpečení uvedeným ve         ZPP P-
200/05 a dodatkových pojistných podmínkách DOZ1 a DOZ5.  
 

3. Pro adresu Provazníkova 1230/6, 639 00 Brno se ujednává odchylný způsob zabezpečení: 

 
Limit plnění  500 000 Kč 

 
- Sklad v bytovém domě- kovové dveře + uzamykatelná mříž 
- Odchylně od A5 se ujednává: 

 
do 500 000 Dveře Plná kovová vrata 

zámek dveří - bezpečnostní uzamykací systém + přídavný bezpečnostní zámek nebo dva 
bezpečnostní visací zámky se zvýšenou ochranou třmenu 

prosklené plochy Funkční mříží  -  zabezpečení prosklených částí oken, dveří a jiných technických 
otvorů s plochou větší než 600 cm2  

 
V případě, že nebude dodržen individuální způsob zabezpečení, řídí se pojištění způsobem zabezpečení uvedeným ve         ZPP P-
200/05 a dodatkových pojistných podmínkách DOZ1 a DOZ5.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   

Dodatek číslo 6 k PS 7100676761                                                                                                          Strana   7 ze 12 

2.3.1. Pojištění pro případ vandalismu – nové znění tabulky 
Místo pojištění: Halasovo náměstí 597/1, 638 00 Brno 
Rozsah pojištění: poj. nebezpečí “vandalismus“ 
Pojištění se řídí: VPP P-100/05, ZPP P-200/05 a doložkami DOB101, DOB103 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění Pojistná 
částka10) 

Spoluúčast5) Pojištění se sjednává 
na cenu*) 1) 

MRLP3) 
První 

riziko2) 
MRLP3) 

1.  Budova včetně ostatních 
staveb 

----- 5 000 Kč *) 300 000 
Kč 

----- 

2.  Soubor vlastních movitých 
zařízení a vybavení 

----- 1 000 Kč *) 
300 000 

Kč ----- 

3.  Kamerový systém na 
budově uvnitř i  venku 

----- 1 000 Kč *) 
150 000 

Kč ----- 

Poznámky: 
* není-li uvedeno, platí ustanovení čl . I I. odst. 1.1. 
 

2.3.2. Pojištění pro případ vandalismu – nové znění tabulky 
Místo pojištění: viz bod 1.2. 
Rozsah pojištění: poj. nebezpečí “vandalismus“ 
Pojištění se řídí: VPP P-100/05, ZPP P-200/05 a doložkami DOB101, DOB103 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Pojistná 
částka10) 

Spoluúčast5) 
Pojištění se sjednává 

na cenu*) 1) 

MRLP3) 
První 

riziko2) 
MRLP3) 

4.  Přístřešek MHD na ulici  
Loosova 

----- 5 000 Kč *) 500 000 Kč ----- 

5.  Vybavení dětských hřišť 
dle přílohy č.1 

----- 1 000 Kč *) 300 000 Kč ----- 

Poznámky: 
* není-li uvedeno, platí ustanovení čl . I I. odst. 1.1. 

2.3.3. Pojištění pro případ vandalismu – nové znění tabulky 
Místo pojištění: ZŠ Milénova 808/14, 638 00 Brno  
Rozsah pojištění: poj. nebezpečí “vandalismus“ 
Pojištění se řídí: VPP P-100/05, ZPP P-200/05 a doložkami DOB101, DOB103 

Poř. 
číslo 

Předmět 
pojištění 

Pojistná 
částka10) Spoluúčast5) 

Pojištění se sjednává na 
cenu*) 1) 

MRLP3) 
První 

riziko2) 
MRLP3) 

6.  EKO kluziště 
Glice 

----- 1 000 Kč *) 500 000 Kč ----- 

Poznámky: 
* není-li uvedeno, platí ustanovení čl . I I. odst. 1.1. 

2.3.4. Pojištění pro případ vandalismu – nové znění tabulky 
Místo pojištění: ZŠ Jugoslávská 682/126, 613 00 Brno   
Rozsah pojištění: poj. nebezpečí “vandalismus“ 
Pojištění se řídí: VPP P-100/05, ZPP P-200/05 a doložkami DOB101, DOB103 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Pojistná 
částka10) Spoluúčast5) 

Pojištění se 
sjednává na cenu*) 

1) 

MRLP3) 
První 

riziko2) 
MRLP3) 

7.  Stavební buňka, EKO 
kluziště Glice, strojní 
vybavení  

 
----- 

 
1 000 Kč 

 
*) 

500 000 
Kč 

 
----- 

Poznámky: 
* není-li uvedeno, platí ustanovení čl . I I. odst. 1.1. 
 
 
 
 



   

Dodatek číslo 6 k PS 7100676761                                                                                                          Strana   8 ze 12 

2.3.5. Pojištění pro případ vandalismu – nové znění tabulky 
Místo pojištění: Vídeňská 140/113c, 639 00 Brno  
Rozsah pojištění: poj. nebezpečí “vandalismus“ 
Pojištění se řídí: VPP P-100/05, ZPP P-200/05 a doložkami DOB101, DOB103 

Poř. 
číslo 

Předmět 
pojištění 

Pojistná 
částka10) 

Spoluúčast5) Pojištění se sjednává na 
cenu*) 1) 

MRLP3) 
První 

riziko2) 
MRLP3) 

8.  EKO kluziště 
Glice 

----- 1 000 Kč *) 500 000 Kč ----- 

Poznámky: 
Eko kluziště je na adrese Vídeňská 140/113c uloženo v  rozebíratelném stavu a v době, kdy není instalováno na adrese ZŠ 
Milénova 808/14, 638 00 Brno. 
 

* není-li uvedeno, platí ustanovení čl . I I. odst. 1.1. 
 

2.3.6. Pojištění pro případ vandalismu – nové znění tabulky 
Místo pojištění: Provazníkova 1230/6, 613 00 Brno   
Rozsah pojištění: poj. nebezpečí “vandalismus“ 
Pojištění se řídí: VPP P-100/05, ZPP P-200/05 a doložkami DOB101, DOB103 

Poř. 
číslo 

Předmět 
pojištění 

Pojistná 
částka10) 

Spoluúčast5) 
Pojištění se sjednává na 

cenu*) 1) 

MRLP3) 
První 

riziko2) 
MRLP3) 

9.  EKO kluziště 
Glice 

----- 1 000 Kč *) 500 000 Kč ----- 

Poznámky: 
Eko kluziště je na adrese Provazníkova 1230/6, 613 00 Brno uloženo v rozebíratelném stavu a v době, kdy není 
instalováno na adrese ZŠ Jugoslávská 682/126, 613 00 Brno. 

* není-li uvedeno, platí ustanovení čl . I I. odst. 1.1. 
 
 
Pro tabulky 2.3.1., 2.3.2., 2.3.3., 2.3.4.,2.3.5. a 2.3.6. se ujednává společný sublimit pro škody způsobené malbami, 
nástřiky nebo polepením: 
Odchylně od ZPP P -200/05, Čl. V., odst. 1), písm. a)   se ujednává, že se pojištění vztahuje i na škody způsobené malbami, 
nástřiky (např. spreji a barvami) nebo polepením vnějších částí pojištěných budov a staveb.  
Pojistné plnění je omezeno sublimitem pojistného plnění ve výši 300 000 Kč pro jednu a všechny pojistné události nastalé 
během jednoho pojistného roku, který se sjednává v rámci maximálního ročního limitu pojistného plnění sjednaného pro 
pojistné nebezpečí „vandalismus“ budov a staveb. Pojištění se sjednává se spoluúčas tí ve výši 1 000 Kč. 
 
 

2.4.1. Pojištění skla – nové znění tabulky 
Místo pojištění: Brno – Lesná, Halasovo nám.1 
Rozsah pojištění : poj. nebezpečí dle čl.II.ZPP P- 250/05 
Pojištění se řídí: VPP P-100/05, ZPP P-250/05 a doložkami DOB1, DOB3 

Poř. 
číslo 

Předmět 
pojištění 

Agregovaná 
/celková/ 
pojistná 
částka) 

Spoluúčast5) 
Pojištění se 
sjednává na 

cenu*) 1)2) 

Maximální 
roční limit 
plnění 3) 

Limit plnění 
pro jednu 

poj.událost4) 
1.  vlastní skla 200 000 Kč 1 000 Kč *) 200 000 Kč ----- 

Poznámky: 
*) není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II. odst.1.1.  

 

 

 



Dodatek číslo 6 k PS 7100676761 Strana 9 ze 12

2.5.1. Pojištění odpovědnosti za škodu – nové znění tabulky
Rozsah pojištění : poj. nebezpečí dle čl.I.ZPP P- 600/05
Pojištění se řídí: VPP P-100/05, ZPP P-600/05 a doložkami DOB1, DOB3, DODP 1
Poř.
číslo Rozsah pojištění

Limit pojistného
plnění

Sublimit
pojistného plnění Spoluúčast5) Územní platnost

pojištění
1. Pojištění obecné

odpovědn. za škodu
10 000 000 Kč ----- 1 000 Kč ČR

Poznámky: Pojištění se vztahuje pouze na škody z vlastnictví nemovitosti.

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

_____________________________

1) časová cena je vyjádřenípojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. XVI. odst. 2. b) VPP P – 100/05,
obvyklá cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl . XVI. odst. 2. c) VPP P – 100/05,
jiná cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu čl.V. Zvláštní ujednání této pojistné smlouvy,

2) první riziko je limit pojistného plnění ve smyslu ustanovení čl . XVIII . odst, 1 a). VPP P – 100/05,
3) maximální limit plnění je limitempro všechny pojistné události za dobu pojištění ve smyslu ustanovení čl . XVIII . odst. 3.
4) l imit plněnípro jednu a každou pojistnou událost,
5) odčetná spoluúčast v %, minimální odčetná spoluúčast v Kč, odčetná časová spoluúčast,

Ostatní ujednání článku II – beze změn.

Článek III.
Výše a způsob placení pojistného

1. Pojistné za sjednanou dobu pojištění činí:
1.1. Živelní pojištění

Roční pojistné .................................................................................................................................. .............. .........15 802 ,- Kč
Pojistné za dobu trvání dodatku .................................................................................................. .............. ... ... ... .13 210 ,- Kč

1.2. Pojištění pro případ odcizení
Roční pojistné ................................................................................................................................... ........................2 750 ,- Kč
Pojistné za dobu trvání dodatku .................................................................................................... .............. ... ... ... .2 283 ,- Kč

1.3. Pojištění pro případ vandalismu
Roční pojistné ................................................................................................................................... .............. ... ... ... .8 000 ,- Kč
Pojistné za dobu trvání dodatku ..................................................................................................... ........................6 640,- Kč

Roční pojistné za sjednané druhy pojištění činí celkem .................................................................... ......... .. .. .. . .. .. .. 26 552,- Kč.

Pojistné za sjednané druhy pojištění a dobu trvání dodatku ( 01.02.2019 – 30.11.2019) činí celkem ...... 22 133,- Kč.

2. Pojistné je sjednáno jako běžné.
Pojistné je splatné v jedné splátce ve výši 22 133,- Kč ke dni 15.02.2019.

3. Pojistník je povinen uhradit poji stné v uvedené výši na účet č.účtu
konstantní symbo

4. Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání pojistného v plné výši na výše uvedený účet.

Článek IV.
Hlášení škodných událostí

Beze změn.



   

Dodatek číslo 6 k PS 7100676761                                                                                                          Strana   10 ze 12 

 

Článek VI. 

Registr smluv, zpracování osobních údajů, závěrečná ustanovení 
 
1. Registr smluv 

1.1. Pokud výše uvedená pojistná smlouva, resp. dodatek k pojistné smlouvě (dále jen „smlouva“) podléhá povinnosti 
uveřejnění v registru smluv (dále jen „registr“) ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., zavazuje se pojistník k jejímu 
uveřejnění v rozsahu, způsobem a ve lhůtách stanovených citovaným zákonem. To nezb avuje pojistitele práva, aby 
smlouvu uveřejnil v registru sám, s čímž pojistník souhlasí. Pokud je pojistník odlišný od pojištěného, pojistník dále 
potvrzuje, že každý pojištěný souhlasil s uveřejněním smlouvy. 

Při vyplnění formuláře pro uveřejnění smlouvy  v registru je pojistník povinen vyplnit údaje o pojistiteli (jako smluvní 
straně), do pole „Datová schránka“ uvést: n6tetn3 a do pole „Číslo smlouvy“ uvést číslo této pojistné smlouvy. 

Pojistník se dále zavazuje, že před zasláním smlouvy k uveřejnění zajistí znečitelnění neuveřejnitelných informací 
(např. osobních údajů o fyzických osobách). 

Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabytí účinnosti dodatku jeho zveřejněním v regist ru se účinky pojištění, včetně 
práv a povinností z něj vyplývajících, vztahují i na období od data uvedeného jako počátek změn provedených 
dodatkem do budoucna. 

 
2. ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

V nás ledující části jsou uvedeny základní informace o zpracování Vaš ich osobních údajů. Tyto informace se na Vás 
uplatní, pokud jste fyzickou osobou, a to s výjimkou bodu 2.2., který se na Vás uplatní i  pokud jste právnickou osobou. 
Více informací, včetně způsobu odvolání souhlasu, možnosti podání námitky v  případě zpracování na základě 
oprávněného zájmu, práva na přístup a dalších práv, naleznete v  dokumentu Informace o zpracování osobních údajů 
v neživotním pojištění, který je trvale dostupný na webové stránce www.koop.cz v sekci „O pojišťovně Kooperativa“. 

2.1. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ BEZ VAŠEHO SOUHLASU 

Zpracování na základě plnění smlouvy a oprávněných zájmů pojistitele 

Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje, údaje pro ocenění rizika při vstupu do pojištění a 
údaje o využívání služeb zpracovává pojistitel: 

 pro účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, posouzení přijatelnosti do pojištění, správy a ukončení 
pojistné smlouvy a likvidace pojistných událostí, když v těchto případech jde o zpracování nezbytné pro plnění 
smlouvy, a 

 pro účely zajištění řádného nastavení a plnění smluvních vztahů s pojistníkem, zajištění a soupojištění, statistiky a 
cenotvorby produktů, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných podvodů a jiných 
protiprávních jednání, když v těchto případech jde o zpracování založené na základě oprávněných zájmů 
pojistitele. Proti takovému zpracování máte právo kdykoli podat námitku, která může být uplatněna způsobem 
uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů v  neživotním pojištění. 

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti 

Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní  údaje a údaje pro ocenění rizika při vstupu do pojištění 
pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti vyplývající zejména ze zákona upravujíc ího distribuci 
pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí.  

2.2. POVINNOST POJISTNÍKA INFORMOVAT TŘETÍ OSOBY 

Pojistník se zavazuje informovat každého pojištěného, jenž je osobou odlišnou od pojistníka, a případné další osoby, 
které uvedl  v pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku, o zpracování jejich osobních údajů.  

2.3. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ ZÁSTUPCE POJISTNÍKA  

Zástupce právnické osoby, zákonný zás tupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na vědomí, že její 
identifikační a kontaktní údaje pojistitel zpracovává na základě oprávněného zájmu pro účely kalkulace, návrhu a 
uzavření pojistné smlouvy, správy a ukončení pojistné smlouvy, likvidace pojistných událostí, zajištění a soupojištění, 
ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných podvodů a jiných protiprávních jednání . Proti 



Dodatek číslo 6 k PS 7100676761 Strana 11 ze 12

takovému zpracování má taková osoba právo kdykoli podat námitku, která může být upla tněna způsobem uvedeným
v Informacích o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění.

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na vědomí, že
identifikační a kontaktní údaje pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti vyplývající zejména ze
zákona upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí.

Podpisem tohoto dodatku potvrzujete, že jste se důkladně seznámil se smyslem a obsahem souhlasu se
zpracováním osobních údajů a že jste se před jejich udělením seznámil s dokumentem Informace o zpracování
osobních údajů v neživotním pojištění, zejména s bližší identifikací dalších správců, rozsahem zpracovávaných
údajů, právními základy (důvody), účely a dobou zpracování osobních údajů, způsobem odvolání souhlasu a právy,
která Vám v této souvislosti náleží.

3. Závěrečná ustanovení

3.1. Počátek změn(y) provedených(-é) tímto dodatkem: 01.02.2019.

3.2. Smluvní vztahy, na které se tento dodatek nevztahuje, zůstávají beze změny.

3.3. Pojistník podpisem tohoto dodatku prohlašuje, že byl před jeho uzavřením jasně a srozumitelně seznámen s
pojistnými podmínkami pojis titele a doložkami, které se vztahují k pojištění vzniklému na základě výše uvedené
pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku, že mu byly oznámeny informace v souladu s ustanovením § 65 a násl.
zák. č. 37/2004 Sb., o pojistné smlouvě, a že v dostatečném předstihu před uzavřením tohoto dodatku převzal
v listinné nebo, s jeho souhlasem, v jiné textové podobě (např. na trvalém nosiči dat) Informace o zpracování
osobních údajů v neživotním pojištění, a seznámil se s nimi.

3.4. Pojistník prohlašuje, žeuzavřel s poji šťovacím makléřem smlouvu, na jejímž základě pojišťovací makléř vykonává
zprostředkovatelskou činnost v pojišťovnictví pro pojistníka, a to v rozsahu této smlouvy. Smluvní strany se
dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou doručované
pojistitelem pojistníkovi nebo poj ištěnému se považují za doručené pojistníkovi nebo pojištěnému doručením
pojišťovacímu makléři. Odchylně od čl. V. VPP P-100/09 se pro tento případ „adresátem“ rozumí pojišťovací
makléř. Dále se smluvní strany dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému touto
pojistnou smlouvou doručované pojišťovacím makléřem za pojistníka nebo pojištěného pojistiteli se považují za
doručené pojistiteli od pojistníka nebo pojištěného a to doručením pojistiteli.

3.5. Dodatek byl vypracován ve 4 stejnopisech, pojistník obdrží 1 stejnopis(y), pojistitel si ponechá 2 stejnopis(y), a
pojišťovací makléř obdrží 1 stejnopis.

3.6. Stejnopis tohoto dodatku, který obdrží pojistník, je zároveň potvrzením o uza vření pojistnésmlouvy (pojistkou) ve
smyslu zákona o pojistné smlouvě.

3.7. Tento dodatek obsahuje 12 stran a 1 přílohu – Přehled míst pojištění a jejich vybavení (dětská hřiště).

3.8. Tato smlouva byla schválena na 8/5. schůzi Rady městské části Brno-sever konané dne 23.1.2019.

V Brně dne 03.01.2019 ………………. …………………… .………………………………
za pojistitele za pojistitele

V Brně dne ……………………………………
za pojistníka

Dodatek pojistné smlouvy vypracovala: Hana Šarbortová, tel.



   

Dodatek číslo 6 k PS 7100676761                                                                                                          Strana   12 ze 12 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Doložka pro Atmosférické srážky - Rozš íření rozsahu pojištění  
1. Odchylně od čl . I I ZPP P-150/05 se pojištění vztahuje i  na  poškození nebo zničení pojiš těné budovy nebo ostatní s tavby nebo 

pojištěné věci v nich uložené vodou z přívalového deště, která vnikne do pojištěné budovy nebo ostatní stavby a  poškodí nebo zničí 
pojiš těné věci .  

2. Odchylně od čl . I I ZPP P-150/05 se pojištění vztahuje i  na  poškození nebo zničení pojiš těné budovy nebo ostatní s tavby nebo 
pojištěné věci v nich uložené působením vody vzniklé táním sněhové nebo ledové vrs tvy, která  vnikne do pojiš těné budovy nebo 
ostatní s tavby a  poškodí nebo zničí pojiš těné věci . 

3. Pojiš tění se vztahuje i  na poškození nebo zničení pojištěné budovy nebo ostatní stavby nebo pojiš těné věci  v  nich uložené, kdy v 
důs ledku sněhové nebo ledové vrs tvy svodem dešťové vody neodtéká roztátý sníh nebo led nebo svod d ešťové vody nestačí 
odebírat vodu z přívalového deště, přičemž vnější plášť ani zastřešení pojištěné budovy nejeví známky poruchy, poškození nebo 
zhoršení své funkčnosti . 

4. Pojiš tění se nevztahuje na škody způsobené v důsledku vniknutí vody z příva lového deště do pojištěné budovy nebo ostatní s tavby 
nedostatečně uzavřenými  okny, venkovními  dveřmi  nebo neuzavřenými  vnějš ími  s tavebními  otvory.  

5. Pojiš tění se dále nevztahuje na poškození nebo zničení budovy nebo ostatní stavby nebo věci normálními atmosférickými s rážkami , 
s  nimiž je třeba podle ročního období a  místních poměrů počítat.  

6. Nárok na pojistné plnění nevzniká, jestliže pojištěná budova nebo ostatní s tavba nebo pojištěná věc byla poškozena nebo zn ičena 
působením vlhkosti, hub nebo plísní v přímé s ouvislosti s vniknutím nebo prosáknutím vody z přívalového deště do pojištěné budovy 
nebo ostatní s tavby. 

7. Pro účely pojištění dle této doložky se za přívalový dé šť považuje déšť velké intenzity a  obvykle krátkého trvání a malého plošného 
rozsahu, který způsobuje prudké rozvodnění malých toků a značné zatížení kanal izačních s ítí. V  případě škodné události  je pro 
posouzení, zda  se jednalo o příva lový déšť rozhodujíc í údaj Českého hydrometeorologického úřad u. 

8. Pojiš tění se s jednává s  maximálním ročním l im i tem poji s tného plnění uvedeným v pojis tné smlouvě. 

 

 


